Letter of 22. 2. 1638 to Morin:

Vous dites aussy que *prouver des effets par une cause, puis prouver cette cause par les mesmes effets, est un cercle logique*, ce que j'avo e; mais je n'avo e pas pour cela que c'en soit un [cercle logique], d'expliquer les effets par une cause, puis de la prouver par eux: car il y a grande difference entre *prouver* & *expliquer*. A quoy j'adioute qu'on peut user du mot *demonstrer* pour signifier l'un & l'autre.... (AT II 197²⁵⁻¹⁹⁸)

About analysis and synthesis in the Second Replies:

Analysis veram viam ostendit per quam res methodice & tanquam a priori inventa est, adeo ut, si lector illam sequi velit atque ad omnia satis attendere, rem non minus perfecte intelliget suamque reddet, quam si ipsemet illam invenisset.

Nihil autem habet, quo lectorem minus attentum aut repugnantem ad credendum impellat; nam si vel minimum quid ex iis quae proponit non advertatur, ejus conclusionum necessitas non apparet, saepeque multa vix attingit, quia satis attendenti perspicua sunt, quae tamen praecipue sunt advertenda. (AT VII 155²³–156⁵)

Synthesis è contra per viam oppositam & tanquam a posteriori quaesitam (etsi saepe ipsa probatio fit in hac magis a priori quam in illâ) clare quidem id quod conclusum est demonstrat, utiturque longâ definitionum, petitionum, axiomatum, theorematum, & problematum serie, ut si quid ipsi ex consequentibus negetur, id in antecedentibus contineri statim ostendat, sicque a lectorem quantumvis repugnante ac pertinaci, assensionem extorqueat; sed non ut altera [demonstrandi ratio] satisfacit, nec discere cupientum animos explet, quia modum quo res fuit inventa non docet. (AT VII 156⁶⁻¹⁶)

About order in the *Meditations*:

Sed quia forte nonnulli rationes de animae immortalitate illo in loco [in secunda meditatio] expectabunt, eos hîc monendos puto me conatum esse nihil scribere quod non accurate demonstrarem; ideoque non alium ordinem sequi potuisse, quâ in illum qui est apud Geometras usitatus, ut nempe omnia praemitterem ex quibus quaesita propositio dependet, antequam de ipsâ quidquam concluderem. (AT VII 12¹⁶–13⁵)

About the difference between the *Meditations* and the *Principles*:

Aliud autem illud argumentum MEDIT. V [der apriorische Gottesbeweis] procedit a priori et non ab effectu. Illud autem in MEDITATIONIBUS sequitur hoc argumentum [der aposteriorische Gottesbeweis], quia auctor illa duo ita invenit ut hoc praecedat, quod in hac Meditatione deducit, aliud autem sequatur. In PRINCIPIIS autem illud praemisit, quia alia est via et ordo inveniendi, alia docendi; in PRINCIPIIS autem docet et synthetice agit. (AT V 153)